CÂMARA

MUNICIPAL

DE ANÁPOLIS

Palácio de Santana, Av. Jamel Cecílio,
Q 50, L 14, S/N, Bairro Jundiaí, Anápolis-GO
CEP.: 75110-330

anapolis.go.leg.br

REQUERIMENTO Nº        DE 13 DE FEVEREIRO DE 2023

Vereadora Dra. Trícia Barreto – MDB

Requer encaminhamento, nos termos do art. 136, I, do

Regimento Interno, que seja encaminhado ofício à

Companhia de Saneamento de Goiás S/A -

SANEAGO, solicitando em caráter de urgência o

serviço de tapa buraco, na Rua SD-10, Qd.11, Lt.16, no

Bairro Santos Dumont.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis

A vereadora que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, I, do

Regimento Interno, que seja encaminhado ofício à Companhia de Saneamento de

Goiás S/A - SANEAGO, solicitando em caráter de urgência o serviço de tapa buraco, na Rua

SD-10, Qd.11, Lt.16, no Bairro Santos Dumont.

JUSTIFICATIVA

O atendimento ao pleito mostra-se necessário, pois visa a segurança no

tráfego onde foi aberto um buraco na rua, podendo causar danos materiais aos

motoristas, e também ocasionando transtornos aos moradores, com isso contribui

para a melhoria dos serviços prestados à população.

Conto com a sensibilidade da Companhia, para a realização de importante

demanda.

                  Câmara Municipal de Anápolis, 13 de fevereiro de 2023.

__________________________________________________________________

Vereadora Dra Trícia Barreto

MDB